
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 22 de Novembro de 2019 • Ano VII • Nº 1898

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Portaria N° 273/2019 - Nomear o (a) Sr (a). Elizabete de Alcântara Abreu 
• Papel Timbrado da Empresa - Aviso de Cotação de Preço - Aquisição 

de material de limpeza e de higienização para atender a demanda de 
diversas Secretarias do Município de São Benedito/CE 

• Extrato de Apostilamento ao Contrato - Primeiro Termo de 
Apostilamento Ao Contrato N° 20190212001-SAÚDE/ORD. - Pregão 
Presencial nº. 00.010/2018-PPSRP 

 



 

PORTARIA N° 273/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de Setembro de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ELIZABETE DE ALCÂNTARA ABREU, inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 750.967.903-63, RG N.º 2017257525-1 SSP/CE e ANTÔNIA FLAVIA ROQUE DAMASCENO 
inscrito (a) no CPF sob o n.º 761.850.283-87, RG N.º 2994594-95 SSP/CE, como representantes 
do Programa Viver - Envelhecimento Ativo e Saudável/MMFDH, do (a) SECRETARIA DE 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  do Município de São Benedito – CE, sem ônus para 
a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  21 de novembro  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1898

Portarias



PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
E DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, visando a formação de 
orçamento estimado, conforme abaixo.

À Prefeitura Municipal de São Benedito 

A/C: Central de Compras 

EMPRESA: 

CNPJ: 

ENDEREÇO: 

TELEFONE/E-MAIL:

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1898

Atos Administrativos



LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 AMACIANTE DE ROUPAS – Especificação: Fragrância floral, embalagem de 2 litros. UNIDADE 750

2 ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) - Especificação: Ácido clorídrico (muriático) 1000 ml. LITRO 2.310 

3

ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: Água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. 
Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 

2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. 
Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, 

procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 

GALÃO 5.300 

4

ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: Água sanitária, à base de cloro. Composição química: 
hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente 

amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A 
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, 

validade e número de registro no Ministério da Saúde. 

LITRO 17.810 

5 ÁLCOOL - Especificação: Álcool tipo etílico hidratado, concentração  46,3 INPM. Aplicação: uso 
doméstico. Frasco de 1000 ml. LITRO 3.890 

6 ÁLCOOL EM GEL - Especificação: Álcool em gel, concentração de 65%INPM, embalagem plástica 
com 500 ml. UNIDADE 3.530 

7

DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO - Especificação: Desinfetante líquido, com ação desinfetante e 
germicida. Frasco de 1000 ml, fragrâncias diversas. A embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério 

da saúde. 

UNIDADE 15.500 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1898



8

DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS - Especificação: Desinfetante com aspecto físico líquido. 
Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá 

conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número 
de registro no Ministério da Saúde. 

UNIDADE 19.880 

9

DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Especificação: Desodorizador de ambiente aerossol.  
Fragrâncias diversas. Aplicação: aromatizador de ambiente. Frasco de 360ml. A embalagem 

deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e 
número de registro no Ministério da Saúde. 

UNIDADE 2.280 

10 

DESODORIZADOR SANITÁRIO - Especificação: Desodorizador sanitário, com no mínimo 35 g, 
com suporte. Fragrâncias diversas.  Aplicação: para vaso sanitário. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de 
registro no Ministério da Saúde. 

UNIDADE 5.750 

11 

DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: Detergente líquido para louça, biodegradável, 
consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A 

embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, 
validade e número de registro no Ministério da Saúde. 

UNIDADE 5.100 

12 

DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: Detergente líquido para louça, biodegradável, 
consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. A 

embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, 
validade e número de registro no Ministério da Saúde. 

UNIDADE 8.876 

13 
LIMPA VIDRO SEM GATILHO - Especificação: Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco 

de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, 
procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 

UNIDADE 956 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1898



14 

LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL CONCENTRADO - Especificação: Limpador de piso delível, 
concentrado, galão com 5 litros, perfumado e super concentrado. Embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de 

registro no Ministério da Saúde. 

GALÃO 2.870 

15 
LIMPADOR MULTIUSO 500 ML- Especificação: Limpador multiuso doméstico. A embalagem 

deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e 
número de registro no Ministério da Saúde. 

UNIDADE 4.260 

16 

LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: Lustra móveis com emulsão aquosa cremosa, 
perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 
200ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número 

do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 

UNIDADE 3.050 

17 MULTI - INSETICIDA - Especificação: Inseticida, spray, para eliminação de baratas e insetos, 
frasco com 300ml. UNIDADE 1.276 

18 POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com 
informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem. UNIDADE 1.656 

19 SABÃO DE COCO 200g. UNIDADE 5.710 

20 
SABÃO EM BARRA - Especificação: Sabão em barra, 200g. Embalado em saco plástico, contendo 

05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, 
número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 

PACOTE 2.436 

21 
SABÃO EM PÓ - Especificação: Sabão em pó com fórmula para remoção de manchas embalagem 

em caixa de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, 
procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 

SACHET 13.686 

22 SODA CÁUSTICA COM 350 GRAMAS - Especificação: Soda caustica. UNIDADE 1.098 

LOTE 02 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1898



ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 BACIA PLÁSTICA  08 LITROS - Especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 08 
litros, cores variadas. UNIDADE 412 

2 BACIA PLÁSTICA 20 LITROS -  Especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 20 
litros, cores variadas. UNIDADE 412 

3 BALDE COM TAMPA 100 LITROS.  Especificação: Balde com tampa  em material plástico, 
capacidade de 100 litros,  cores variadas. UNIDADE 328 

4 BALDE COM TAMPA 60 LITROS - Especificação: Balde com tampa  em material plástico, 
capacidade de 60 litros,  cores variadas. UNIDADE 368 

5 BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - Especificação: Balde em material plástico, capacidade de 15 
litros, com alça de arame galvanizado, cores variadas. UNIDADE 954 

6 BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - Especificação: Balde em material plástico, capacidade de 20 
litros, com alça de arame galvanizado, cores variadas. UNIDADE 752 

7 CESTO PARA LIXO COM TAMPA 30 LITROS - Especificação: Cesto para lixo, com tampa, tipo 
arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade 30 litros. UNIDADE 910 

8 CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 LITROS - Especificação: Cesto para lixo, com tampa, tipo 
arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade 60 litros. UNIDADE 388 

9
DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Dispenser para 
álcool em gel / sabonete líquido, capacidade para 700 ml, em plástico ABS, com reservatório, 

fechadura de segurança com chave, acionamento manual. Parafusos e buchas inclusas. 
UNIDADE 224 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019

7 - Ano VII - Nº 1898



10 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - Especificação: Dispenser para papel toalha em bobina e 
interfolhado, em aço com pintura epóxi, medidas aproximadas 23 x 27 cm. UNIDADE 274 

11 ESCOVA PLÁSTICA - Especificação: Escova Plástica pequena para pia. UNIDADE 1.010 

12 ESCOVA SANITARIA - Especificação: Escova sanitária plástica com cabo e cerdas de nylon. UNIDADE 1.736 

13 ESPANADOR DE TETO - Especificação: Espanador de teto em forma arredondada (circular), em 
nylon com cabo de madeira. UNIDADE 420 

14 ESPANADOR DE TUCUM  - Especificação: Espanador de tucum macio, com cabo em madeira 
formato ergonômico, cores diversas. UNIDADE 612 

15 LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - Especificação: Lixeira com pedal para abertura da tampa, 
capacidade 50 litros, confeccionada em plástico resistente, cor branca. UNIDADE 590 

16 LIXEIRA COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 03 LITROS - Especificação: Lixeira plástica 
pequena, com tampa com capacidade de 03 litros. UNIDADE 1.306 

17 PÁ COLETORA COM TAMPA - Especificação: Pá plástica coletora com tampa. UNIDADE 598 

18 PÁ PARA LIXO - Especificação: Pá para lixo em zinco, com cabo longo em madeira, pá e cabo 
formando um ângulo de 90º graus. UNIDADE 1.220 

19 VASSOURA DE NYLON - Especificação: Vassoura cerdas de nylon medindo 30 cm. UNIDADE 1.836

20 VASSOURA DE PALHA - Especificação: Vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15 
cm de diâmetro. UNIDADE 2.406 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019
8 - Ano VII - Nº 1898



21 

VASSOURA DE PÊLO - Especificação: Com cerdas sintéticas com largura aproximada de 30cm, 
para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico 

resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. 
Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se 

destina e facilidade na remoção de detritos e pó. 

UNIDADE 470 

22 
VASSOURA DE PIAÇAVA - Especificação: Vassoura de piaçaca 45cm, pisos rústicos (calçadas, 
ruas e obras) em grandes áreas, suporte (cepa) plástica, cerdas de piaçava sintética, cabo em 

madeira natural com 1,40m, cerdas de polipropileno. 
UNIDADE 20 

23 VASSOURA DE PLÁSTICO (CISCADOR) - Especificação: Para jardim com cabo 22 dentes 
340mm de 1,2 m. UNIDADE 516 

LOTE 03 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1

SACO PARA LIXO 100 LITROS- Especificação: Saco plástico, para lixo, capacidade para 100 
litros, em polietileno , com costura eletrônica no fundo,  embalagem com 100 unidades, indicação 
de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na 

embalagem. 

PACOTE 2.436 

2

SACO PARA LIXO 200 LITROS- Especificação: Saco plástico, para lixo, capacidade para 200 
litros, em polietileno , com costura eletrônica no fundo,  embalagem com 100 unidades, indicação 
de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na 

embalagem. 

PACOTE 2.048 

3

SACO PARA LIXO 40 LITROS - Especificação: Saco plástico, para lixo, capacidade para 40 litros, 
em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo,  embalagem com 100 unidades, 

indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante 
estampados na embalagem. 

PACOTE 3.526 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019

9 - Ano VII - Nº 1898



4

SACO PARA LIXO 60 LITROS - Especificação: Saco para lixo, cor preta, em polietileno, com 
costura eletrônica no fundo, capacidade 60 litros, em pacote com 100 unidades. Indicação de uso, 

composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na 
embalagem. 

PACOTE 3.530 

5 SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - Especificação: Saco para lixo branco leitoso, alta 
resistencia. capacidade 100 litros. pacote 100 unidades. PACOTE 1.700 

6 SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS - Especificação: Saco para lixo branco leitoso, alta 
resistência. Capacidade 30 litros. Pacote 100 unidades. PACOTE 1.700 

7 SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - Especificação: Saco para lixo branco leitoso, alta 
resistência. Capacidade 50 litros. Pacote 100 unidades. PACOTE 1.700 

8 SACO PLÁSTICO INCOLOR 2KG - Especificação: Polietileno, dimensões 19cm x 35cm, 
capacidade para 2kg. KG 2.150 

9 SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE - Especificação: 30X40, pacote com 100 unidades. PACOTE 1.550 

LOTE 04 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 COPO DESCARTÁVEL 150 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 150 ml na 
cor branca, pacote com 100 unidades. PACOTE 4.680 

2 COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 180 ml na 
cor branca, pacote com 100 unidades. PACOTE 3.650 

3 COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 50 ml na cor 
branca, pacote com 100 unidades. PACOTE 3.560 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019
10 - Ano VII - Nº 1898



4 CORDA DE VARAL - Especificação:  Em polietileno de alta densidade, 10 metros, número 2. UNIDADE 438 

5 EMBALAGEM DE QUENTINHA COM TAMPA PAPELÃO N°8 MANUAL - Especificação: 
Embalagens de quentinha com tampa, caixa com 100 unidades. CAIXA 870 

6
ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, 

medindo 10 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com 
bactericida, fibra sintética com abrasivo. 

UNIDADE 7.076 

7 FILME DE PVC - Especificação: Filme de PVC transparente para embalar, proteger e conservar. 
Película aderente. 30m x 28cm. ROLO 660 

8 FLANELA PARA LIMPEZA - Especificação: Flanela para limpeza, cor abóbora, medida 
aproximada de 40 x 60 cm. UNIDADE 3.000 

9 FÓSFORO – Especificação: Fósforo para uso doméstico, maço com 10 caixas com 40 palitos 
cada. MAÇO 1.320 

10 
LÃ DE AÇO - Especificação: Esponja de aço com formato retangular. Aplicação: limpeza geral, 

textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100 x 75mm. Composição: lã 
de aço carbono. Pacote com 08 unidades. 

PACOTE 4.880 

11 LUVA PARA LIMPEZA - Especificação: Luva para limpeza, em borracha de látex natural, 
superfície externa antiderrapante. Tamanhos variados. Cor amarela. PAR 2.940 

12 LUVA LÁTEX 31CM – Especificação: Luva de segurança confeccionada em látex natural 
anatômica, acabamento forrado em algodão flocado, antiderrapante  na palma e dedos, 31cm. PAR 2.440 

13 PANO DE CHÃO - Especificação: Pano de chão (saco duplo) algodão alvejado, medidas 70 x 50 
cm. UNIDADE 4.660 

14 PANO DE PRATO - Especificação: Pano de prato, algodão alvejado, medida 60 x 45 cm. UNIDADE 3.990 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019

11 - Ano VII - Nº 1898



15 PANO CHAO FLANELADO 40X67 - ESPECIFICAÇÃO - Pano de chão flanelado, para todo tipos 
de pisos, pacote com 3,tamanho 40x67. PACOTE 3.860 

16 PAPEL ALUMÍNIO - Especificação: Papel alumínio para embalar alimentos. 7,5m x 45cm. ROLO 660

17 PREGADOR DE ROUPAS – Especificação:  Em material plástico, pacote com 12 unidades. PACOTE 1.320

18 RODO DE 40 CM - Especificação: Rodo de 40 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira 
revestido em plástico. UNIDADE 1.502 

19 RODO DE 60 CM - Especificação: Rodo de 60 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira 
revestido em plástico. UNIDADE 1.192 

LOTE 05 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1

GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação: Guardanapo de papel, descartável, extra branco, 
100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. 20x 22,5 cm acondicionado em embalagem 
plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição 

estampados no corpo da embalagem. 

PACOTE 4.550 

2
PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha, folha simples, brancas, macias e absorventes, 
100% fibra celulósicas, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente 21,0 x 20,0 cm, com 

informações do fabricante e composição estampados da embalagem. 
PACOTE 3.130 

3
PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: Papel higiênico, 100% fibras naturais, com folha simples na 

cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 
30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. 

PACOTE 15.650 

4
PAPEL HIGIÊNICO PERFUMADO - Especificação: Papel higiênico, 100% fibras naturais, com 

folha dupla na cor branca (100% branca), perfumado, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos 
medindo 30 m x 10 cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. 

PACOTE 16.500 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019
12 - Ano VII - Nº 1898



5 PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha, medindo 20 x 21 cm, 02 dobras com creme 
intercaladas tipo interfolhas, macias e absorventes, pacote com 1.250 folhas. PACOTE 18.800 

LOTE 06 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1

ABSORVENTE - Especificação: Absorvente íntimo feminino; com abas, fluxo: normal; cobertura: 
suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; 

com gel; c0mp0sica0: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de 
p0lietilen0, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes 

atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. 
Embalagem com número do lote, data de fabricação e validade, pacote com 8 unidades. no ato da 

entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade estabelecido para o 
produto.  Algodão hidrófilo, pacote com 250g, com fibras 100% algodão, macio e absorvente, em 

camada em forma de rolo c/espessura uniforme entre 1 e 1,5 cm regularmente compacto de 
aspecto homogêneo e macio, cor branca c/ no mínimo 80% de brancura, envolto em papel 

apropriado em toda extensão, com registro na anv1sa ou ministério da saúde. No ato da entrega 
não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade estabelecido para o produto. 

PACOTE 300

2

ALGODÃO - Especificação: Algodão hidrófilo, pacote com 250g, com fibras 100% algodão, macio 
e absorvente, em camada em forma de rolo c/espessura uniforme entre 1 e 1,5 cm regularmente 
compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca c/ no mínimo 80% de brancura, envolto em 

papel apropriado em toda extensão, com registro na anv1sa ou ministério da saúde. No ato da 
entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade estabelecido para o 

produto. 

PACOTE 200

3
ALICATE PARA CUTÍCULAS - Especificação: Alicate para cutículas, afiado e confeccionado em 

aço inox, ponta super. Afiada, cabo aderente, mola de alta resistência, cabo ergonômico para 
maior conforto para as mãos. 

UNIDADE 50 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019

13 - Ano VII - Nº 1898



4

APARELHO DE BARBEAR – Especificação:  Barbeador descartável, material plástico resistente, 
cabo ergonômico emborrachado, lâminas 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem 
sinal de oxidação ou rebarbas; com cabeça móvel e fita lubrificante; embalagem’ com dados de 

identificação / procedência / número de lote. 

UNIDADE 3.300 

5
BANHEIRA INFANTIL 20LITROS -  Especificação: Ou superior com compartimentos para 
acessórios como: sabonetes, buchinhas e shampoos, em seu interior têm ondulações que 

precaver que os bebês escorreguem. Nas cores (verde, rosa, amarelo e azul). 
UNIDADE 100 

6 BICO DE MAMADEIRA - Especificação: Bico de mamadeira de silicone, formato redondo, atóxico. UNIDADE 0

7
BOLSA INFANTIL PERSONALIZADA  –  Especificação:  Com a logomarca do município contendo 

3 bolsos internos 1 bolso frontal com zíper, tamanho mínimo 36x43x19 (a x l x c). Cores (verde, 
amarelo, azul e rosa). 

UNIDADE 100 

8 CHUPETA - Especificação: Material bico silicone, material escudo e alça policarbonato, cor escudo 
e alça amarela, peso 20 g, tamanho médio. UNIDADE 100 

9

COLÔNIA - Especificação: Colônia de uso adulto, fragrância suave, testada dermatologicamente, 
acondicionada em frascos com no mínimo 1000 ml. A embalagem devera conter informações 

acerca do produto e formulação. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do 
prazo de validade estabelecido para o produto. 

UNIDADE 100 

10 

COLÔNIA - Especificação: Colônia de uso infantil, fragrância suave, testada dermatologicamente, 
acondicionada em frascos com no mínimo 220 ml. a embalagem devera conter informações acerca 
do produto e formulação. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de 

validade estabelecido para o produto. 

UNIDADE 100 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019
14 - Ano VII - Nº 1898



11 

CONDICIONADOR - Especificação: Condicionador de uso adulto, testado dermatologicamente, 
para todos os tipos de cabelo, neutro, fácil de desembaraçar. Acondicionado em frascos plásticos; 
frasco com 350 ml a embalagem devera conter informações acerca do produto e formulação, no 

ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade estabelecido para o 
produto. 

UNIDADE 100 

12 

CREME DENTAL - Especificação: Creme dental de uso adulto, com flúor, acondicionado em 
embalagens plásticas de 90g, a embalagem deverá conter informações acerca do produto e 

formulação. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade 
estabelecido para o produto. 

UNIDADE 120 

13 

CREME DENTAL - Especificação: Creme dental de uso infantil, sem flúor, com baixa abrasividade, 
sem adição de triclosan e corantes, acondicionado em embalagens plásticas de 50g. a embalagem 

deverá conter informações acerca do produto e formulação no ato da entrega não poderá ter 
transcorrido mais de 50% do prazo de validade estabelecido para o produto. 

UNIDADE 150 

14 CREME HIDRATANTE Especificação: Corporal para pele ressecada com no mínimo 200 ml. UNIDADE 200 

15 CURATIVO ADESIVO ANTI-SÉPTICO - Especificação:  Curativo adesivo antisséptico com agente 
antimicrobiano, embalado em caixa apropriada contendo 35 unidades. CAIXA 150 

16 

DESODORANTE - Especificação: Desodorante aerossol antitranspirante com fragrância. Oferta 
proteção de no mínimo 40h indicada na embalagem do produto, frascos com no mínimo 150 ml a 

embalagem deverá conter informações acerca do produto e formulação no ato da entrega não 
poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade estabelecido para o produto. 

UNIDADE 80 

17 
ESCOVA DE CABELO - Especificação:  Escova oval almofadada, pinos em náilon e pontas 

protetoras. Em cores variadas ou cor única, com cabo ergonômico emborrachado, medindo entre 
15 e 20 cm. 

KIT 150 

18 
ESCOVA DE UNHA - Especificação: Escova de unha com cerdas macias. Confere uma limpeza 

eficiente que não agride a pele. Ideal para escovar e lavar as unhas. Possui alça diferenciada, que 
facilita o manuseio e proporciona mais praticidade durante o uso. 

UNIDADE 400 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019

15 - Ano VII - Nº 1898



19 

ESCOVA DENTAL - Especificação:  Uso adulto, com cerdas em náilon, media/macia, distribuídas 
no mínimo em 3 fileiras de tufos, contendo no mínimo 30 tufos de cerdas aparadas uniformemente 
e arredondadas nas mesma altura, cabo reto, anatômico, resistente, medido aproximadamente 17 

cm, com empunhadura e embalagem individual. 

UNIDADE 50 

20 

ESCOVA DENTAL - Especificação: Uso infantil, com formato anatômico, confeccionada em 
material atóxico, com cabo em polipropileno com cerdas em náilon, média/macia, distribuídas no 
mínimo em 3 fileiras de tufos, contendo no mínimo 30 tufos de cerdas aparadas uniformemente e 

arredondadas na mesma altura, corpo medindo entre 9 e 16 cm de comprimento, com 
empunhadura e embalagem individual. a embalagem deverá conter externamente os dados de 

identificação, procedência e selo de aprovação da associação brasileira de odontologia. 

UNIDADE 400 

21 
FIO DENTAL - Especificação: Fio dental fino, material poliamida, comprimento de 50 metros, 

características adicionais: cera natural, com cortador em embalagem plástica resistente e rótulo 
com informações do produto. 

UNIDADE 250 

22 
FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G. Especificação: Hipoalérgica, com flocos em 
gel, adesivo que não permita perda de aderência, com camada interna de algodão consistente, 

abas anti vazamento, tamanho “G”. Embaladas em pacotes com no mínimo 7 unidades. 
PACOTE 500

23 
FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P. Especificação: Hipoalérgica, com flocos em 
gel, adesivo que não permita perda de aderência, com camada interna de algodão consistente, 

abas anti vazamento, tamanho “P”. Embaladas em pacotes com no mínimo 9 unidades. 
PACOTE 400

24 

FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO RECÉM-NASCIDO (RN). Especificação: 
Hipoalérgica, com flocos em gel, adesivo que não permita perda de aderência, com camada 

interna de algodão consistente, abas anti vazamento, tamanho “RN”. Embaladas em pacotes com 
no mínimo 20 unidades. 

PACOTE 200

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019
16 - Ano VII - Nº 1898



25 
FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XG. Especificação: Hipoalérgica, com flocos em 
gel, adesivo que não permita perda de aderência, com camada interna de algodão consistente, 

abas anti vazamento, tamanho “XG”. Embaladas em pacotes com no mínimo 7 unidades. 
PACOTE 300

26 
FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL TAMANHO M. Especificação: Hipoalérgica, com flocos em 
gel, adesivo que não permita perda de aderência, com camada interna de algodão consistente, 

abas anti vazamento, tamanho “M”. Embaladas em pacotes com no mínimo 8 unidades. 
PACOTE 500

27 FRALDA REUTILIZÁVEL - Especificação: Material 100% algodão, tamanho aproximado 7 0 x 80 
cm, cor branca, características adicionais gramatura 75 g/m2, unidade. Pacote com 5 unidades. PACOTE 400

28 
HASTES FLEXÍVEIS - Especificação: Hastes flexível com pontas de algodão, composição: hastes 
de polipropileno, algodão hidrofilisado tra.tado com carboximeticulose e bactericida, acondicionado 

em embalagem apropriada, com 75 unidades. 
PACOTE 200

29 KIT INFANTIL ESCOVA E PENTE - Especificação: Kit pente e escova infantil, sendo a base em 
polipropileno, com cerdas, extras macia, ideal para a delicada pele do bebê. UNIDADE 50 

30 
LENÇO UMEDECIDO - Especificação: Lenço umedecido de uso infantil, com agente hidratante, 

neutro ou com fragrância, acondionado em pacotes apropriados com REFIL  70 unidades. a 
embalagem deverá conter informações acerca do produto. 

UNIDADE 200 

31 

LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE - Especificação:  Loção cremosa hidratante de uso infantil, 
testada dermatologicamente, com extrato natural de aveia (ativo nutriente e rico em vitaminas), 

óleo de amêndoas e bisabolol (calmante dérmico natural) especificações do produto no rótulo da 
embalagem, acondicionado em frascos plásticos com 100ml. 

UNIDADE 100 

32 MAMADEIRA - Especificação: Material plástico, capacidade 240 ml, material bico silicone, 
características adicionais capuz protetor, unidade. UNIDADE 300 

33 MAMADEIRA - Especificação: Material policarbonato, capacidade 50 ml, material bico látex atóxico 
e antialérgico, esterilização 125 graus, tipo chuca, unidade. UNIDADE 200 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019

17 - Ano VII - Nº 1898



34 PENTE - Especificação:  Pente com cabo confeccionado em material plástico resistente, medindo 
aproximadamente 20 cm, embalado individualmente. UNIDADE 80 

35 
PENTE FINO - Especificação: Pente fino sem cabo, ideal para retirada de piolhos, confeccionado 

em material plástico rígido, dentes finos, medindo aproximadamente 10 cm, embalado 
individualmente. 

UNIDADE 400 

36 
POMADA PARA ASSADURA - Especificação: Pomada para assadura de uso infantil, composição 

palmitato de retinol, colecalciferol, óxido de zinco, excipiente, acondicionado em tubos com 45 
gramas. 

UNIDADE 100 

37 SABONETE - Especificação: Sabonete de uso infantil, em tablete glicerinado, com loção cremosa, 
hidratante, suave com fragrância, tablete de 80 gramas. UNIDADE 400 

38 
SABONETE LÍOUIDO INFANTIL - Especificação: Sabonete infantil líquido, fragrância de bebê, 

frasco de 200ml. Aplicação para higienização da pele e embalagem com dados de identificação, 
procedência, número de lote. Validade e número de registro do ministério da saúde. 

UNIDADE 320 

39 

SABONETE LÍQUIDO 5000 ML - Especificação: Sabonete líquido aspecto físico viscoso, com 
fragrância de erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número 

de registro no ministério da saúde. 

UNIDADE 2.142 

40 

SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO - Especificação: Sabonete líquido anti-séptico inodoro com 
triclosan como principio ativo, indicado para anti-sepsia das mãos. Com aspecto líquido perolizado 
viscoso. Apresentado em embalagem galão 1000 ml, devidamente rotulada com a identificação do 

produto, prazo de validade, numero de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha 
técnica do produto, instruções e cuidados na utilização. 

LITRO 2.040 

41 SABONETE - Especificação: Aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato 
retangular, características adicionais com creme hidratante e glicerinado, unidade. UNIDADE 400 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019
18 - Ano VII - Nº 1898



42 

SHAMPOO - Especificação: Shampoo de uso adulto, vitaminado, com sua fórmula suave, PH 
neutro para todos os tipos de cabelos, dermatologicamente testado, acondicionado em frasco 

plástico com bico dosador, com no mínimo 350 ml. Especificações constar no rotulo da 
embalagem. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade 

estabelecido para o produto. 

UNIDADE 300 

43 

SHAMPOO (480 ML) - Especificação: Shampoo de uso infantil, vitaminado com sua fórmula suave, 
PH neutro para todos os tipos de cabelos, dermatologicamente testado, acondicionado em frasco 
plástico com bico dosador, com 350 ml, especificações devem constar no rótulo da embalagem no 
ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade estabelecido para o 

produto. 

UNIDADE 400 

44 

SHAMPOO ANTI PIOLHO - Especificação: Shampoo anti piolho, a base de deltametrina, 0,02% 
20mg. Frasco com 60 ml. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do 

fabricante, data da fabricação e prazo de validade. No ato da entrega não poderá ter transcorrido 
mais de 50% do prazo de validade estabelecido para o produto. 

UNIDADE 150 

45 

TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - Especificação: Termômetro clínico digital, com aviso sonoro, 
memória da última temperatura gravada, tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 

segundos, com desligamento automático garantia de 12 meses do fornecedor a contar da data de 
entrega. 

UNIDADE 50 

46 
TESOURA DE UNHA - Especificação: Tesoura de unha de uso adulto, com corpo em aço 

inoxidável, ponta super. Afiada, curva, sem marcas de oxidação, aproximadamente 10 cm de 
altura. Acondicionada em embalagem individual com indicação de marca e modelo. 

UNIDADE 100 

47 
TOALHA DE BANHO - Especificação: Com logomarca do município bordado no canto direito da 
étamine com tamanho de 8 cm de comprimento por 7,7cm de altura, tamanho da toalha 65 cm x 

1,30m, na cor branca. 
UNIDADE 300 

48 
TOALHA DE ROSTO - Especificação: Com logomarca do município bordado no canto direito com 
tamanho de 8 cm de comprimento por 7,7cm de altura, tamanho da toalha 42cm x 75 cm, na cor 

branca. 
UNIDADE 200 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019

19 - Ano VII - Nº 1898



SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 
07.778.129/0001-74 

Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Validade da proposta: 
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, 
e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro. 
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 3626-6056. 

________________________-________, ______ de ____________de 2019. 

_________________________________ 
Carimbo e assinatura. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019
20 - Ano VII - Nº 1898



 
 
 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 20190212001-SAÚDE/ORD. Pregão 
Presencial nº. 00.010/2018-PPSRP. Objeto: AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES PRONTAS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. 
Constitui objeto deste termo de apostilamento o remanejamento de quantidades do contrato dos dois 
itens, realocando a totalidade da UPA I para o PRÓPRIO. Signatários: SECRETARIA DE SAÚDE e 
A.M. DA SILVA RESTAURANTE- ME. O Apostilamento entrará em vigor na data da sua assinatura. Data 
do Apostilamento ao Contrato: 19 de Novembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ORICH2RWDYBYLG+BMDE83A

Sexta-feira
22 de Novembro de 2019

21 - Ano VII - Nº 1898

Apostilamentos


		2019-11-22T12:17:31+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




